
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY
25/10/2023

Přítomní: otec Jeroným, Petr W., Jan B., otec Vianney , Robert D., Marek W., Terezka H. , br. Dominik
Omluvena: Veronika Š., Tomáš F.

1) Proběhlo - probíhá
a) Farní voda 8. 9. - 10. 9.
b) Veletrh společenství 17. 9. 2023

■ Do příštího roku upravit část prezentace společenství - např. v
definovaném čase na “podiu” představit v rychlosti všechny skupiny

c) Pravidelné programy
d) 24. 9. Kytarová mše

■ výhledově nakoupit reproduktory - začít dvojicí aktivních reproduktorů
na stojanech

■ najít zvukaře, který by během bohoslužby ovládal mix pult - Toník nebo
Franta Boumovi?

e) Kurzy Alfa - od 5. října (čtvrtek 19.00)
f) Manželské večery

■ úspěšně zahájeno a probíhá
g) 22. 10. Farní dopoledne - ohlédnutí za Lisabonem

■ povedený program
h) Startuje příprava na biřmování

■ neděle od 16 h - první setkání 5. 11.
■ svátost Biřmování by proběhla v říjnu 2024

i) Drakiáda
■ na příští rok nabídnout výrobu draků - dne před nebo po mši svaté před

akcí
■ nabídnout akci sousedním farnostem nebo skautům

j) Večer s žalmy
■ velice povedená nová akce - jen tak dál

2) Malejov
a) Od září nově spravuje chod Malejova Lenka Svitáková
b) Cíl je v blízké době vrátit Malejov do funkčního stavu po přestěhování

ukrajinských rodin



■ Farní rada bude sbírat podněty a následně bude prioritizovat jednotlivé
akce

c) nová předsíň před skautskými klubovnami je k dispozici všem
d) do úklidové místnosti budou doplněny regály

3) Plánované akce
a) sv. Martin
b) Generální úklid kostela 25. 11.

■ otec Jeroným dá do ohlášek, Marek pošle do farních informačních
kanálů

c) Červená středa - 29. 11.
■ kostel bude nasvícen červeně a otevřen od 17:30 do 21:00
■ v kostele budou svíce k zapálení a mapa se zeměmi
■ seznam zemí s pronásledovanými křesťany do přímluv v neděli před akcí

d) sv. Mikuláš - Markéta J. + Petr Š.
e) Adventní farní duchovní obnova - termín (9. 12. 2023) a organizace

■ duchovní vedení pod taktovkou bratra Dominika
f) Křesťanské vánoce - přístupný Betlém
g) Seminář CHO (P. Ernst SIEVERS, W.V.) - vzdálené přípravy probíhají

■ přípravný týden + 11 týdnů
■ od 11. 1. 2024 - týdně ve čtvrtek od 19.00, zakončení před Květnou nedělí
■ Jeroným sestavuje realizační tým a kapelu
■ Farnost do 14 dnů dostane pozvání a informace

h) Farní ples - 13. 1. 2024 (změna data)
i) Zimní přechod - 23. - 25. 2. 2024

4) Stavební akce
a) Řešíme možnost celodenního otevření kostela

■ PR a ER souhlasí s návrhem a realizací elektronického zabezpečení, aby
mohl být kostel otevřen během celého dne

b) Nová střecha kostela
■ Je v běhu přípravná fáze (realizace pravděpodobně 2024-25) - Petr W.
■ Máme závazné stanovisko památkářů
■ Do konce října se musí podat grant
■ proběhl výběr dodavatele realizace pod dohledem zástupců PR a ER

5) Témata k projednání na další PR
a) Pouť farnosti - stanovit termín
b) Rozpočet



6) Nápady
a) Farní Charita
b) Schránka na pomoc lidem
c) bannery na farní akce - Vítání Ježíška, Červená středa, Noc kostelů, Velikonoce?,

Drakiáda? Otevřený kostel?
d) Farní zab�ačka - řeší Robert z pohledu termínu a realizace
e) impulzy z APHA - přebírat letáčky a pozvánky

Úkoly:
Redakce - připravit letáčky společenství - viz. farnost sv. Antonína - k rozebrání dozadu do
kostela
Redakce - plakátky: Generální úklid kostela 25. 11., Dušičková pobožnost
Honza B. - regál do úklidové místnosti
Vianney - svíce a mapa na Červenou středu
Jeroným a Robert - nasvícení kostela na Červenou středu, seznam zemí s pronásledovanými
křesťany do přímluv v neděli před akcí (26. 11.)
Redakce - banner na vyvěšení na zeď před kostelem k Červené středě
Redakce - pozvánka a plakátek na Seminář CHO - do soboty 11. 11.
Jeroným - arcidiecézní zpravodaj - objednat?

Příští setkání PR - 22. 11. 2023

zapsal Marek Wollner a otec Jeroným


